O presente contrato será regido na íntegra pela Constituição Federal, art. 

199; Lei 14133/21 e alterações posteriores, e demais normas da legislação 

vigente aplicável ao objeto. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO TETO FINANCEIRO E VALORES DOS 

SERVIÇOS

3.1. O valor do teto financeiro será de até R$ 349.740,00 (trezentos e quarenta 

e nove mil, setecentos e quarenta reais), anuais, apurado mediante a aplicação 

dos critérios técnicos descritos no Edital. 

3.2. O valor a ser pago pelo serviço entregue dentro dos parâmetros de 

aceitabilidade é:

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. A despesa decorrente deste contrato correrá por conta do Orçamento

[...]

O presente contrato será regido na íntegra pela Constituição Federal, art. 

199; Lei 14133/21 e alterações posteriores, e demais normas da legislação 

vigente aplicável ao objeto. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO TETO FINANCEIRO E VALORES DOS 

SERVIÇOS

3.1. O valor do teto financeiro será de até R$ 354.307,00 (trezentos e 

cinquenta e quatro mil, trezentos e sete reais)., anuais, apurado mediante a 

aplicação dos critérios técnicos descritos no Edital. 

3.2. O valor a ser pago pelo serviço entregue dentro dos parâmetros de 

aceitabilidade é:

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. A despesa decorrente deste contrato correrá por conta do Orçamento

[...]

O presente contrato será regido na íntegra pela Constituição Federal, art. 

199; Lei 14133/21 e alterações posteriores, e demais normas da legislação 

vigente aplicável ao objeto. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO TETO FINANCEIRO E VALORES DOS 

SERVIÇO

3.1. O valor do teto financeiro será de até R$ 203.280,00 (duzentos e três mil 

e duzentos e oitenta reais), anuais, apurado mediante a aplicação dos critérios 

técnicos descritos no Edital. 

3.2. O valor a ser pago pelo serviço entregue dentro dos parâmetros de 

aceitabilidade é:

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. A despesa decorrente deste contrato correrá por conta do Orçamento

[...]

O presente contrato será regido na íntegra pela Constituição Federal, art. 

199; Lei 14133/21 e alterações posteriores, e demais normas da legislação 

vigente aplicável ao objeto. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO TETO FINANCEIRO E VALORES DOS 

SERVIÇOS

3.1. O valor do teto financeiro será de até R$ 353.210,00 (trezentos e 

cinquenta e três

mil, duzentos e dez reais), anuais, apurado mediante a aplicação dos critérios 

técnicos descritos no Edital. 

3.2. O valor a ser pago pelo serviço entregue dentro dos parâmetros de 

aceitabilidade é:

resultantes do presente contrato não resolvidas na esfera administrativa.

[...]

O presente contrato será regido na íntegra pela Constituição Federal, art. 

199; Lei 14133/21 e alterações posteriores, e demais normas da legislação 

vigente aplicável ao objeto. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO TETO FINANCEIRO E VALORES DOS 

SERVIÇO

3.1. O valor do teto financeiro será de até R$ 104.100,00 (cento e quatro mil, 

e cem reais), anuais, apurado mediante a aplicação dos critérios técnicos 

descritos no Edital. 

3.2. O valor a ser pago pelo serviço entregue dentro dos parâmetros de 

aceitabilidade é:

e multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor dos serviços não prestados;

[...]

do Município, e ainda com fulcro na Lei Federal N° 14.133/2021. 

Considerando que o artigo 75, inciso II da Lei n° 14.133/21 combinado com o 

Decreto Nº 12.807, de 29 de dezembro de 2025, dispõe sobre os casos de 

dispensabilidade de licitação para contratação que envolva valores inferiores 

a R$ 65.492,11 (sessenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e dois reais e 

onze centavos), nos casos especificados nessa legislação, desde que não se 

refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto 

que possa ser realizada de uma só vez;

Considerando o disposto no documento de formalização de demanda, pela